1120

*Neapolitanum in Samaria, reformatum ut vocant, ad corrigendos mores in omnibus p̄ne valde depravatos, preside Guadremundo Hierosolymitano Patriarcha, & praesete Baldwino Hierosolym. Rege, cum multis aliis Orientalibus Episcopis. Eo in concilio editi sunt 25. Canones. Guillel. Tyri. lib. 12. de bel. sacr. cap. 13.*Anni
mundi.
5205

ricum & discordia ingens ob sacerdotiorum collationem emiserant. In ea Episcoporum & Abbatum electiones, quas Imperatores & reges usurpauerant, Clero & Monachis restitutæ sunt. Abbas Vßberg. in via Henrici 5. Tyrus de bello sac. li. 1. cap. 13. Onho. Frising. lib. 7. cap. 16. Pandulphus Pisanus in via huus (alixii).

Henticus Anglia rex ad confitendum statum sui regni, tam sacerdotum quam populi Principes conuocauit Satisberiam. Inde usum Comitiorum Angli etiam hodie frequenter retinent. Polyd. lib. 11. Angli. Histor.

An. 1119. Ioannes Indorum Patriarcha unus de Maximis Romanum venit ad Calixtum Pontificem. Schedelius.

Hoc saeculo florebat Ioannes India presbyter & rex. Is Christianam doctrinam Nestorianismo diluit. Samiatdos fratres Persarum & Mederum reges vicit, atque Ecbatanam regni sedem expugnauit. Exercitum per Tigrim coagulatum hyeme traduxit, ut Hierosolymitanæ ecclesiæ subueniet. Vbi tum ex aëris intemperie multos ex suis amisit, atque re infecta domum rediit. Frising. lib. 7. cap. 33.

Ortho Bambergensis Pomeraniæ partem, quæ intra Viadrum & Poloniam sita est, ad Christianam religionem, vna cum principe ipsorum Vuerceslao, an. 1124. conuerit. In eius vita l. b. 2. cap. 4. 5. 6. & seqq.

Vicelmus idem tentat in Holsatia & Vädalia. Helmold.

1123 Dominicus Michael Venetianus cum 70 nauibus nauigans in Syriam Ægyptios oblidentes Ascolonem tanta strage affecit, ut ad duo millaria mare videretur versus in sanguinem. R. Joseph sacerdos in Chron.

1124 Tyrum ad deditioñem compulit. Hinc eam virbem Phœnicum florentissimam Christiani post longam obsidionem capiunt. Tertiam partem virbis Dominico assignant, duæ alia partes manserunt penes Balduinum 2, regem Hierosolymorum tertium. Tyrius lib. 13. c. 13. & 14. Palmerius in Chron.

Eodem Rupertus Abbas Limpurgensis in Diocesi Spirensi introducere conatus est praetextu cuiusdam reuelationis sibi factæ eum vivendi modum, ut non solum monachi à carnibus secundum regulam S. Benedicti abstinerent, verum etiam à piscibus, ovis, laeticiniis, & vino. Cui cum multi se opponeret, auctoritate episcopi in Hassiam est relegatus ad cœnobium Britenaun, deinde renocatus, in abstinentiæ proposito cum suis fratribus perseverans inter multas persecutions paulo post obiit. Chron. Hirsang.

H V M A N A.

1121 Interit R. Hai Gaon in Babylonia Gheonim (id est, Talmudicæ Rapsodia interpretum) nouissimus & peritissimus, adeo ut in eius luce ambulent omnes legis studiosi ab ortu solis ad occasum. Quin & cum eo extinctæ ferè sunt scholæ Hebraicæ in Oriente, ad quas Iudæi suos olim filios transmittebant ex Ægypto, Palestina, Hispania toto denique Occidente, & deinceps verò in Hispaniam translatae. R. Abraham in Cabbala.

Hic ergo notanda doctorum Iudaicorum successio: Primi post Prophetas & captiuitatem Babyloniam fuerunt Scribæ & Legis doctores à diebus Zorobabel usq; ad Simeonem Iustum. Secundi Tannaim auctores Misna siue contextus & fundameti Talmudici à Simeone Iusto, quem primum istorum faciut, usq; ad Rabbi Hakkados, quem ultimum, quādo edita est prior illa pars Talmud an. Christi 180. sub Antonino. Tertiij Amoraim auctores

5206

Ghemara siue complementi & decisionis Talmudicæ à Rabba , (qui mox post R.Hakkados extitit) primo istius generis doctore, ad mortem usque Rabbenæ & Rab.Sime filij Rabbae & Rab.Asa, qui posteriorem partem absolvierunt. Atque hi omnes viguerunt annis Octoginta virginis septem. Tot enim numerant à Zorobabele ad mortem usque Rabbenæ.

Quarti Seboraim q. speculatiui , Scholastici doctores, quorum primus Rab.Iose , ultimus Rab. Ilana annis 187. Quinti Gheoniim(practicis Iurisconsultis respondentibus) quorum primus Rab.Hanina,postremus Rab.Hai , usque ad annum Dom.1121.

Sexti Rabani , qui se deinceps exercuerunt in Bibliorum & aliorum Theologicorum librorum tractatione. Ex eadem Cabbala,Cozri & Tisbi.Elia.

Hic Pontifex familiaritate doctorum & præclarorum virorum mirifice delectabatur. *Platina.*

Sub hoc Arnulphus Romæ concionator , quod inscetaretur acius vitia clericorum , præsertim superbiam, auaritiam & luxuriam noctu ab iis capit , & sumergitur. *Chron.Hirsang.*

Othonem Haluerstatensem Episcopum à suis canonis accusatum coniustumque, quod pro consecratione cuiusdam Ecclesiæ 30. solidos accepisset , depositus, eique Rodulphum substituit. *Ibid.*

Ludouicus Crassus in ordinem Ecclesiasticum sœuiens, bona eius sibi usurpans , se inconsulto Episcopos & Abbatibus elegi nolens ab Stephano Episcopo Parisiensi excommunicatus est. Vnde , etiam si absolutionem ab Honorio obtinuisse, quam D. Bernard. improbavit binis ad ipsum Honorium literis , graubus admodum & acerbis, non diu superuixit , & Philippum filium regio ornatum diadematate Parisis equo deturbatum subita morte amisit.

Tandemus (Tanchelinum vocat Trithem. in Chron. Hirsang.) Adamitarum hæresim condens moltos Antwerpiae seduxit sua eloquentia & subtilitate , Hic negabat Corporis & sanguinis Christi perceptionem ad salutem professe: nihil faciebat sacerdotes & episcopos : suis hæresibus non assentientes occidi iubebat per suos sectatores. Habebat enim circiter tria millia militum qui eum ubique sequebantur. *Continuat.Sigeb.*